ПРЕДПИСАНИЕ № 04/10/18.1-142/2019 по результатам рассмотрения жалобы ООО «ЕЛСТОН» на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

«06» ноября 2019 года

г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров № 81 в составе:

Заместителя председателя Комиссии ФАС России: заместителя начальника Управления контроля строительства и природных ресурсов О.С. Малой (ведущего заседание), членов Комиссии ФАС России: главного специалиста-эксперта отдела контроля торгов Управления контроля строительства и природных ресурсов К.М. Агейченко, ведущего специалиста-эксперта отдела правовой экспертизы Правового управления А.Д. Стадник на основании решения от 06.11.2019 по делу № 04/10/18.1-142/2019, принятого Комиссией ФАС России по итогам рассмотрения жалобы ООО «ЕЛСТОН» на действия (бездействие) оператора электронной площадки – АО «Единая электронная торговая площадка» при проведении аукциона на право выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном(ом) доме(ах), расположенного(ых):

г. Москва, ул. Нагорная, д. 18, к. 3 (извещение № 027300000011900536) (далее — Аукцион)

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

АО «Единая электронная торговая площадка»:

1. В срок до 20.11.2019 разблокировать денежные средства, внесенные ООО «ЕЛСТОН» на лицевой счет в качестве обеспечения заявки на участие в Аукционе.

2. В срок не позднее пяти рабочих дней с момента исполнения пункта 1 данного предписания представить в ФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.